[image: 13_murmansk_gerb]
ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
__________										   ______
О внесении изменений в Приложение к приказу комитета по образованию администрации города Мурманска от 31.05.2016 № 960 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций комитета по образованию администрации города Мурманска» (в ред. от 05.07.2017 № 1298, от 06.11.2018 № 2094, от 14.05.2020 № 745)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Мурманска от 20.11.2015 № 3217 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в  сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Мурманска от 23.12.2015 № 3574 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, включая подведомственные казенные учреждения» приказываю:
1. Внести изменения в пункт 1 раздела IV. Затраты на организацию отдыха детей Приложения к Перечню нормативных затрат на обеспечение функций комитета по образованию администрации города Мурманска от 31.05.2016 № 960 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций комитета по образованию администрации города Мурманска» (в ред. от 05.07.20217 № 1298, от 06.11.2018 № 2094, от 14.05.2020 № 745) в следующей редакции:
«1. Затраты на приобретение услуг по организации отдыха и оздоровления детей, проявивших способности в спорте и творчестве () определяются по формуле:

где:
– количество детей, направляемых на отдых;
– количество сопровождающих;
- цена путевки (шт.)

Расчет производится в соответствии с нормативами согласно таблице № 37
Таблица № 37

	№ п/п
	Организация отдыха и оздоровления детей

	1
	2
	3
	4

	1
	Количество детей в год, чел.

	Количество сопровождающих в год, чел.
	Цена путевки (шт.) на 1 чел.
(ребенка/ сопровождающего)
(не более), руб.

	2
	49
	2
	58 000,00

2. Отделу муниципальных закупок МБУО ЦБ (Овчинникова Е.А.) осуществить размещение не позднее семи рабочих дней со дня принятия настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела содержания и текущего ремонта образовательных учреждений комитета по образованию администрации города Мурманска Мещерякову Н.В.

Председатель комитета 							Т.М. Ларина

image1.jpeg
Wi |

-